Протокол общественных слушаний проекта подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО Новосветское сельское поселение «Социально-экономическое развитие муниципального образования Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
 07.12.2017 г.                                                                                                 п. Новый Свет
(16 час.00 мин.)

Присутствовали:

	Огнева Е.О.
	Глава администрации муниципального образования Новосветское сельское поселение

	Нещадым Д.В.
	Депутат муниципального образования Новосветское сельское поселение

	Вишняков А.С.
	Депутат муниципального образования Новосветское сельское поселение

	Суомалайне М.А.
	Депутат муниципального образования Новосветское сельское поселение

	Слезовская Л.Г.
	Председатель Совета депутатов муниципального образования Новосветское сельское поселение

	Яковенко С.А.
	Главный специалист по правовому обеспечению и организации муниципального заказа

	Бурковская Л.В.
	 Главный бухгалтер администрации Новосветского сельского поселения

Дегтярев Е.Л. – директор ООО «Новый Сет – ЭКО»;
Кондрашев Г.А. – индивидуальный предприниматель магазин п. Торфяное ;

Ногина Ю.Г. – индивидуальный предприниматель ЦДи Р «Калина»;

Александрова Т.А. –  п. Новый Свет, д. 43
Федорова О.Л. – п. Новый Свет, д. 36

Никитина Т.А. – п. Новый Свет, д. 5

Рзянина Е.А. – п. Торфяное
Шангина Н.И. – п. Торфяное
 Перед началом проведения общественных слушаний подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО Новосветское сельское поселение «Социально-экономическое развитие муниципального образования Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» заполнен лист присутствующих с указанием ФИО, наименования юридического лица, почтового адреса, контактного телефона и объявлено о том, что ведется аудиозапись.

Повестка дня:

1. Обсуждение подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО Новосветское сельское поселение «Социально-экономическое развитие муниципального образования Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
2.  Рассмотрение предложений и замечаний по подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО Новосветское сельское поселение «Социально-экономическое развитие муниципального образования Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

По 1 вопросу слушали  Огневу Е.О.
         Общественное обсуждение подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО Новосветское сельское поселение «Социально-экономическое развитие муниципального образования Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

в рамках которой планируется проведение работ по благоустройству дворовых территорий и общественных пространств МО Новосветское сельское поселение.

 Администрация Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района  разработала проект подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО Новосветское сельское поселение «Социально-экономическое развитие муниципального образования Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»  с указанием адресного перечня объектов, размером денежных средств работ на основании предложений жителей и организаций на территории МО Новосветское сельское поселение.
    Проект данной подпрограммы был размещен на сайте Администрации Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района 15.08.2017. В срок до 01.11.2017г. от жителей поселения и организаций принимались заявки о включении дворовых территорий и общественных пространств  в программу.
     С учетом поданных заявок и приложенной документации в соответствии с муниципальными правовыми актами  и решением комиссии по развитию городской среды  от 03.11.2017 включению в программу подлежат  следующие дворовые территории:
-  Ленинградская область, Гатчинский район, п. Торфяное д.10  на  2018 г.;

- Ленинградская область, Гатчинский район, п. Торфяное улица Южная д.8А на  2018 г.;

и следующие общественные пространства:

- Ленинградская область, Гатчинский район, п. Торфяное футбольное поле на  2018 г.;

- Ленинградская область, Гатчинский район, п. Новый Свет за домом 12 возле футбольного и баскетбольного поля на  2018 г.;
2. Предложения и замечания.

Устных предложений и замечаний в ходе проведения общественных обсуждений не поступало. Письменные предложения и замечания принимаются в течение 3 рабочих дней по адресу: п. Новый Свет д.72 каб.7
Огнева Е.О._______________________
Вишняков А.С._____________________

Нещадым Д.В._____________________

	Приложение

к  Порядку

Заявление

о поддержке благоустройства наиболее посещаемой территории общего пользования

Я ________________________________________________________

(ФИО гражданина/ руководителя организации)

____________________________________________________________

(контактные данные: адрес, телефон)

поддерживаю проект по благоустройству _____________________________ ,

                                                                    (указание наименования территории)

Готов(ы)  принять непосредственное участие в выполнении __________

_________________________________________________________________ .

(вид работ)

____________

________
     Подпись                                                                                         Дата

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю местной администрации __________ согласие на обработку моих персональных данных, включая выполнение действий по сбору, записи, систематизации, накоплению, хранению, уточнению (обновлению, изменению), извлечению, обезличиванию, блокированию, удалению, использованию моих персональных данных, необходимых для внесения в информационные системы в целях подготовки и реализации муниципальной программы.

___________

________
     Подпись                                                                                         Дата
1